Los Aportes Sociales estatutarios de COODETRANSA serán variables e 
ilimitados en cuanto a su máximo. Sin embargo, durante la existencia jurídica de la Cooperativa, 
y para todos los efectos legales y estatutarios, se establece un monto de Aportes Sociales 
mínimos no reducibles por valor de trescientos noventa millones de pesos ($ 390.000.000), suma 
ésta que se encuentra debidamente pagada en su totalidad y debidamente representados en 
certificados de unidad monetaria colombiana conforme a las Normas Internacionales de 
Información Financiera, NIIF. 

PARAGRAFO: El valor de los Aportes Sociales mínimos no reducibles, establecidos en el